Ilepedyens moka3aTtesieii OLEHKH KayecTBAa 00pa3oBaHUs

1o HanpasJjeHuio «CucreMa OpraHM3aluy BOCIUTAHUS M COLUAIM3ANNHU 00yUYaroLuxcs B
0011e00pa3oBaTeJbHbIX

opranm3anusax CapaToBckoii 061acTm»
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Tab6uuua 1. Illokazatenu 3¢ peKTHBHOCTH YIPaBJIeHYeCKOii 1eATeJbHOCTH

HanMeHoBaHHe MoKa3aTes

Nuaukaropsl

HopmaTuBHbBI
i mokasareJib

2019

JocTurnyroe
3HauyeHue 2019

JocTurnyr
oe
3HaYeHHe
2018

bana

2

3

5

Hanuuue B MyHULIUTIATBHOM palioHE
(TopoicKoM OKpyTe) MyHHUIIUIIATHFHOTO
IJIaHA IEUCTBUM MO pealu3aluu
Crpaterun pa3BUTHSI BOCIUTAHUS B
Poccuiickoii @enepanuu Ha nepuom 10
2025 roga (na/Her)

Ha

HECT

HCT

1.2.

Hanuuue B MyHULIMIIATIBHOM palioOHE
(ToposckoM OKpyTe) MYHHIUTIATHHOTO
IJ1aHa AelcTBUM o peanuzauuu [Inana
OCHOBHBIX Meponpusitaii Ha 2018-2020
TOJIbl, IPOBOJUMBIX B paMKax
JecsaTuieTus nercraa.

Ha

Ja

HET

1.3.

VxomiiekToBanHOCTE MOY
MEeJaTOTHIECKUMHU KaJpaMH 10
BOCIIUTATEIHHOM paboTe: 10J11
BaKaHCHii

0%

0,3

0,4

1.4.

Jons obmeodpa3oBaTenbHBIX
OpraHMu3alui, UMEIOIINX IICUXOJIOT0-
MeIarOTHIECKYI0 CITykO0y (memaror-
MCUXOJIOT, COIUANTBLHBIN Mearor), K
o011eMy 4ucity 0011eo0pa3oBaTeIbHbIX
OpraHu3alui B MyHUITUIATIEHOM
paiioHe (TOpOJICKOM OKPYTe)

0,33

0,33

0,33

1.5.

Hanuune HOpMaTUBHO-METOANYECKUX
JIOKYMEHTOB, PETYJIUPYIOIINX
BOCIUTATEILHBIN MTPOIIECC B
MYHHIIATIATBHOM paiioHe (TOPOICKOM

OKpyTe)

na

1.6.

B myHutumaasHOM paiioHe (TOpoaCcKOM
OKpyTe) BHEIIPEeHa IieeBast MOJIeIh
Pa3BUTHS AOTIOIHUTEIHLHOTO
oOpasoBaHus (J1a/HeT)

Ha

Ha

Her

1.7.

Hoins 061eobpa3oBaTebHBIX
OpraHu3aluii, OCyeCTBISIONINX
METOJIMYECKYIO padoTy B chepe
BOCITUTaHUs, K O0IIEMY YHCITY
0011e00pa3oBaTeNbHBIX OPraHU3aIHil B
MYHHIIATIATBHOM paiioHe (TOPOJICKOM

OKpyTe)

100%

100%

100%

1.8.

ObecnieyeHNEe OPraHU3yeMOTO B
0011e00pazoBaTeILHON OpraHu3aie
BOCIIUTATEIBHOTO TpoIiecca
HEOOXOIUMBIMHU PECypCamMu
(MaTepuallbHO-TEXHUIECKUMH,

JHa

Ha

Ha




nH(pOpPMAMOHHBIMH, CPEIOBBIMHU U
T.11.) (Da/HeT)

1.9.

1.1. Hons
0011e00pazoBaTeIbHBIX  OpPTaHU3AINH,
BHEPSFOIINX WHHOBAIIMOHHBIE
pa3paboTku o npobyieMam
BOCTIUTAaHUS 0OydalomuXxcs, K 00memMy
KOJHYECTBY  00meo0pa3oBaTeIbHBIX
OpraHM3aluii B MYHUIMIAJIHLHOM
paiioHe (TOpOJICKOM OKpYTe)

0,47

0,47

0,39

1.10

Hons nefparorn4eckux pabOTHHUKOB,
MOBBICUBIINX KBAIN(HUKALHIO IO
HanpasieHuio «Bocnuranue
00y4aroIuXxcs», K 001IeMy KOIUYEeCTBY
Me1arorn4ecKux pabOTHUKOB

Ha

Ha

Ha

1.11.

Jlost earoroB, MPUHUMAIOTITHX
y4acTUe B PETHOHAIBHBIX
po(ecCHOHAIBHBIX KOHKYpPCaX B
00JTACTH BOCITUTAHUS W COUATTU3AIN
noJipacTaromiero nokoyeHus («Cepaie
oTJaro AeTIM», «BocnuraTh
yenosekay, «IIpemus «IIpuzHanue»,
«Ilemarornueckuii neOOT» 1 T.1.), K
00I1IeMy KOJMYECTBY MEAarOrHYeCcKIX
pabOTHUKOB

0,28

0,31

0,31

1.12.

JloJst neaarorudeckux paboOTHUKOB,
peaNU3yIOLIHMX CepTU(UIIMPOBAHHBIC
mporpaMMbl JOTIOJIHUTCIBHOTO
00pa3oBaHus AETe, K 001eMy
KOJIMYECTBY MEAarOrH4eCcKux
pabOTHHUKOB B chepe TOMOTHUTEITBHOTO
o0Opa3oBaHus

o0yuyaromuxcst

Tabéamnua 2. Iloka3aTenu pe3yIbTATUBHOCTH PA0OTHI 0 BOCTIUTAHUIO M COUATU3ALMHT

HanMeHoBaHHue mokKa3areiis

NuaukaTopsbl

HopMmaTusn
bl
MoKa3arTesb
2019

JocTurnyroe
3nauenne 2019

HocTurnyt
oe
3HaYeHHe
2018

Bbann

2

3

5

[TpoueHT o0xBaTa 0OyUYarOIINXCs
JOITOJIHUTCIBbHBIM O6paSOBaHI/IeM
(O10MO) (ot obmrero Kou4YecTBa
oOyJaronuxcs)

73%

Ja

68%

2.2.

IIporieHT 0xBaTa 00y4arOMIMXCS
BHEYPOYHOMU AESITETHHOCTHIO (OT
0011ero KoJM4ecTBa 00Y4atoNINXCsl)

100%

100

100

2.3.

Hons o61eoOpa3oBaTenbHBIX
OpTraHMu3aIfii, B KOTOPHIX paboTaoT
HUCTOPUKO-TIATPHOTHYECKHE
0o0BeIMHEHUS, My3€H, KITyOBI U T.IL., K
obmemMy gncity 001eo0pa3oBaTeIbHBIX
OpraHu3alyii B MyHHITUIIAIEHOM
paiioHe (TOpOJICKOM OKpyTe)

0,54

0,54

0,47

2.4.

Jons o61eo0pa3oBaTeIbHBIX
Opra"u3aiiuii, B KOTOPbIX
(GYHKIIMOHUPYIOT JOOPOBONILYECKHE
coo01ecTBa (00beTMHEHUS, OTPSIBI), K
o0miemMy duciay o01eoopa3oBaTeIbHBIX
OpraHu3alyii B MyHHITUTIATBHOM
paiioHe (TOpOJICKOM OKpyTe)

60%

0,6

0,47




2.5.

Jois 06meo6pazoBaTeIbHBIX
OpTraHM3allHiA, PeaTn3yOIIX
COIHANTbHBIE POEKTHI B paMKax
CeTeBOro B3aMMO/IelicTBHUS C
COIMATBLHBIMU TTAPTHEPAMHU, K 00IIEMY
qrciy 0011e00pa3oBaTeIbHbBIX
OpraHu3aluii B MyHHITUTIATBHOM
paiioHe (TopoJICKOM OKpYTe)

0,33

0,33

0,20

2.6.

Honst oOyuaromuxcs, IPUHAMAIOIIUX
y4acTHe B peaji3aluy NporpaMMEl 1o
(OpPMHPOBAHHIO KYJIBTYPHI 3J0POBOTO
o0pas3a XM3HH, K 00IIeMY KOJTUIECTBY
oOyJaronmxcs

0,82

0,82

0,75

2.7.

[ons o61eo0pa3oBaTeIbHBIX
OpraHM3aIiii, AMEIOIINX OPTaHbI
YYEHHUYECKOTO CaMOYIIPABICHUS

100%

100%

100%

2.8.

Hons o61eo0pa3oBaTeIbHBIX
OpraHu3aiuii, 00y4aroIuecs KOTOPbIX
COBEPIIMIN NPAaBOHAPYIICHUS H CTOST
Ha yd4ere, K 00IIeMy 9ucity
0011e00pa3oBaTeIbHBIX OpPraHu3aliii B
MYHHIUIIATEHOM paiioHe (TOpOICKOM

OKpyre)

00,3

00,3

2.9.

Houns neteil ¢ orpaHUYEHHBIMU
BO3MOKHOCTAMU 310POBbA,
OXBauEHHBIX IPOrpaMMaMu
JOTIOJTHUTENBHOTO 00pa30BaHus, B T.U.
C UCIIOJIb30BAHUEM JUCTAHIIMOHHBIX
00pa30BaTeIbHBIX TEXHOIOTHI

34%

34%

42%

2.10

Hons o61meo0pa3oBaTeabHBIX
OpraHu3alyi, IPUHUMAIOIINX YIacTHE
B nipoekTe «KynbTypHBIN JTHEBHUK
mIKoJIbHUKa CapaToBCKOW 00acTy, K
00111eMy KOJIMYECTBY
00111e00pa30BaTENbHBIX OpraHu3aui

0,87

0,87

2.11.

Jons o61ieo0pa3oBaTeIbHbIX
OpraHu3alMii, B Iporpamme
BOCIIMTaHUS M COLMATTN3ALMN KOTOPBIX
pean3yIoTCs LEH 10 TPAKIAHCKOMY
BOCIIMTaHUIO

100%

100%

100%

2.12.

Hons o61eoOpa3oBaTenbHBIX
OpraHusalyii, B mporpamMme
BOCIIMTAHHUS M COI[MAIU3AIIMH KOTOPBIX
peaIM3yIOTCS LEJIH 110
MATPUOTHYECKOMY BOCITUTAHHIO U
(hOpPMUPOBAHUIO POCCUICKOM
WIEHTHYHOCTH

100%

100%

100%

2.13.

Joist 06meobpazoBaTeTbHBIX
OpraHM3allfii, B IPOTpaMme
BOCIIUTaHHUA U COLMUATIU3AllN KOTOPBIX
peaIM3yIOTCS 1IEJIH 110 TyXOBHOMY U
HPaBCTBEHHOMY BOCIIUTAHUIO JIETEH Ha
OCHOBE POCCHICKHX TPAAUIIMOHHBIX
LIEHHOCTEM

100%

100%

100%

2.14

Joist 06meobpazoBaTeIbHBIX
OpraHM3allfii, B IPOTpaMme
BOCTIMTAHUS U COIMAITU3AIIUN KOTOPHIX
PeaNM3yIOTCs MENH 10 PUOOIIEHHIO
JIETeH K KYJIbTYPHOMY HACIICITUIO

100%

100%

0,8%

2.15.

Hons o61eo0pa3oBaTebHBIX
OpraHusalyii, B mporpamMme
BOCIMTAHUS U COIMATN3AINHN KOTOPBIX

100%

0,9%

0,75%




PEaTM3YIOTCs e 110 MOy IIpU3aLuH
Hay4YHBIX 3HAaHUH Cpequ AeTeil

2.16.

Hons o61eo0pa3oBaTeIbHBIX
OpraHu3aiiyii, B mporpaMme
BOCITUTAHUS M COLUAITU3AIMN KOTOPBIX
PEATH3YIOTCS LENH TI0 PU3HIECKOMY
BOCITUTAHUIO ¥ (HOPMHPOBAHHIO
KYJILTYPBI 3I0pOBbSI

100%

100%

100%

2.17.

Jois 06meodpazoBaTeIbHBIX
OpraHM3aIlfii, B IPOTpaMme
BOCIIMTaHUS U COIMATTU3AIIUN KOTOPHIX
PeaNM3yIOTCs e TI0 TPYAOBOMY
BOCIIMTAHUIO U MPO(ECCHOHATEHOMY
CaMOoOIIpeICIICHUIO

100%

100%

0,85%

2.18.

Hons o61eo0pa3oBaTeIbHBIX
OpraHu3aiiuii, B mporpaMme
BOCITUTAHUS M COIHAITU3AIMN KOTOPBIX
PeanM3yIOTCs LENU 0 9KOJIOTHIECKOMY
BOCIIUTAHUIO

100%

100%

0,85%

2.19.

Homnst o6mmeodpa3oBaTenbHBIX
OpraHu3alyii, B Iporpamme
BOCIIUTaHHA U COLIUATIU3allU KOTOPBIX
PEaTM3yIOTCs LENU IO Pa3BUTHIO
JIoOpoBosIbYeCTBa (BOJIOHTEPCTBA)
cpeau 00yJaronuxcst

100%

0,60

0,47

2.20.

st 001eo0pa3oBaTebHBIX
OpraHu3alyii, B Iporpamme
BOCIIUTAHUS M COLMAN3ALMN KOTOPBIX
peanu3yroTcs LeH 10 pa3padoTKe U
peanu3anry KOMIUIEKCa Mep,
HalpaBJICHHBIX Ha aJaNTaLUIO0 1eTeH
MHUIPAHTOB

100%

Tabauna 3. IlokazaTenu 1eTCKO-POAUTEIHCKUX OTHOIIEHH M CTeMEHU BKIKYEHHOCTH pPoauTeei

(3aKOHHBIX NpecTaBuTeNel) B 00pa30BaTeJbHbIN U BOCIMTATEJIbHbIN MPo1ece

NuaukaTopsbl
N HopMmatuen | locturnyroe | locturnyr| Bbasu
HanMeHoBaHue nmoka3arteJst BIii Znauenue 2019 oe
n/n nokasarteJib 3HAYEeHHE
2019 2018
1 2 3 4 5 6
3.1. [Honsa cemell, akTUBHO Y4aCTBYIOILINX B 0,20 0,20 0,10 0
pabote 001meo6pa3oBaTeIbLHBIX
OpraHU3aINH, K 00IIeH YMCICHHOCTH
ceMen
3.2. | doins cemeii, HAXOOSIIUXCS B 89,9 89,9 0 1
COLIMAJIbHO-0MACHOM IOJIOKEHHUH, K
001I1eli YICIEHHOCTH CeMEH B
MYHHIIATIATBHOM paiioHe (TOPOJICKOM
OKpyTe)
3.3. | VI0BIETBOPEHHOCTDh CEMEH KaueCTBOM 0 90% 82% 1
PpabOThI KJIACCHBIX PYKOBOJIUTENCH, K
00II[eMy YHCITy CEME, TPOIICHT
3.4. | Hons crapmeknaccHukoB (9-11 100% 100% 100% 0
KJIACChI), OXBaYCHHBIX MTPOTPAMMON
«Oco3HaHHOE POTUTETHCTBOY HITH
AHAJIOTUYHBIMH MPOTPaMMaMHU, K
0011eMy KOJIMYECTBY
CTapIIEKITACCHUKOB B MyHHUITUITAIBHOM
paiioHe (TOpOJICKOM OKPYTE)
3.5. | lons 061ieo0pa3oBaTebHBIX 100% 100% 100% 0

OpraHu3alnii, peagu3yronmx




MPOTPaMMBI POAHUTEIHCKOTO
MPOCBEILECHNUS, YTBEP)KICHHbIC
pYKoBoaHUTEIEM 0011e00pa30BaTENbHOM
OpraHu3aIyy, K 00IeMy YUCITy
001e00pa3oBaTeIbHBIX OpraHu3alui B
MYHHIUIATEHOM paiioHe (TOPOACKOM

OKpyTe)

3.6.

Jons ponureneit (3aKOHHBIX
MpeICTaBUTeNe ), OXBAYCHHBIX
MpOrpaMMaMH POJIUTEIIECKOTO
MIPOCBEMICHHS, K O0IIEMY KOJTUIECTBY
poauTenen

100%

100%

3.7.

Hons 3amemarmux (IpUEeMHBIX)
ponuTenel, OXBaueHHBIX
MEpPOIPHUIATHIMHU B paMKax pean3amnu
«IIIKkO0JIbI MPUHUMAIOLIUX POAUTENEH,
OT O0ILIEro YKcia 3aMeIaronnx
poauTeneil B MyHULIMIAIBHOM pailoHe
(TopozickoM OKpyTe)

100%

Tabauua 4. IloxkazaTesu MoAAEPKKH KJIACCHBIX PYKOBOJAUTE/IE CO CTOPOHbI MYHULIMIIAJIBLHOTO
paiiona (ropojacKoro okpyra)

HaunmeHoBaHue nMoka3ares

NuaukaTopbl

HopMmaTtus
HBI

noka3artesb
2019

JocTurnyroe
3HaveHue 2019

UTocTuruyroe
3HAYEHHUE
2018

bana

2

3

5

Hanuyre MyHUIIMTIATIBHOTO
HOPMAaTHBHOT'O IIPABOBOTO aKTa,
YTBEPIKIAIOLIETO CHCTEMY Mep
HOJJICPIKKU KIIACCHBIX PYKOBOAUTEICH
(ma/uer)

Ha

Her

4.2.

Hannune MyHUIIUTIAIBHOTO
METOANYECKOT0 00bEANHEHHUS KIIACCHBIX
pykoBojuTeNneH (1a/Her)

Her

4.3.

VYyer B ru1ane paboThl MyHUIMITAIBLHOTO
METOIUYECKOTO O0bETNHEHHS KIIACCHBIX
PYKOBOAMTEIEH MOHUTOPHHTA
po(heCCUOHATBHBIX JACPUIIUTOR
KIJIACCHBIX PYKOBOJUTENEH (J1a/HET)

Ha

Ha

Her

4.4,

o MeToanuecKX MEpOIIPUSTUH 115
KJIACCHBIX PYKOBOJIUTENEH, MPOBOIUMBIX
C y4€TOM MOHHTOPHHTA
po(heCCHOHANBHBIX ACPUIIUTOB

45.

I[OJ'ISI MOJIOABIX II€AAroros, pa60TaIOH_[I/IX
KIIaCCHBIMU PYKOBOJUTCIIAMHA, UMCIOIIIUX
HACTaBHUKOB M3 yucjia 00jiee ONBITHBIX
KoJuIer, oT O6I]_Iel"0 KOJIMYECTBA MOJIOJBIX
KJIaCCHBIX pYKOBOHHTeHeﬁ

100%

00,1

00,1

4.6.

Jonst cymmapHBIX 6aJUIOB 32

3¢ HekTUBHOCTH PabOTHI KJIACCHOTO
PYKOBOAMTENS K 00IIEMY YHCITy OaJioB
JUTSI BBITUTATHI CTUMYJTHPYIOIIEH 9acTH
3apabOTHOM TUTATHI TEAATOTHIECKIX
pabOTHHKOB

20%

75%

4.7.

KonudaecTBo megarornaeckux
Ppa0OTHUKOB, MTOIYYUBIIIHX HATPAILY
(rpaMoTy, 6J1aroTapHOCTh U T.I1.)
MYHUIIMIIATEHOTO YPOBHS 32
JICSTEIILHOCTh B KAYECTBE KJIACCHOTO

00,5

00,4




PYKOBOAMTEIS

4.38.

KomnmaecTBo MyHHIIMTIATBHBIX
KOHKYPCHBIX MEPOTIPUSATHH IS
KJIACCHBIX PYKOBOJIUTENEH

4.9.

JloJ KITacCHBIX PyKOBOJUTENEH,
MPHUHABIINX y4aCTHE B MyHHIIUITAIBHBIX
KOHKYPCHBIX MEPOIPUSTHAX, OT OOILETO
YHCJIA KJIIACCHBIX PYKOBOJIUTENEH
MYHUIMIIAIBHOTO PaiioHa (TOPOACKOTO

oxpyra)

0,75

0,6

4.10.

Uncnmo myOIuKaIui o IydifX KIacCHBIX
PYKOBOJUTENSAX U UX JACSITEILHOCTH B
MYHHIIUTIAIBHBIX U pernoHanbHeIx CMI

4.11.

Jois 06meodpazoBaTeIbHBIX
OpraHu3aluil, UMEIIINX
BHYTPHUIIKOJIBHYIO CUCTEMY CTHMYJIOB U
MOOLLPEHUI 17151 NEAAroros,
OCYILECTBIISIIOIIMX POLIECC BOCIIUTAHUS
B 00pa30BaTEIbHOM yUPEKICHHUH, K
o011eMy 4uciIy o011eo0pa3oBaTeIbHbIX
OpraHu3alMi B MyHULUIIAIbHOM paiioHe

100%

100%

100%

(ropoJICKOM OKpyTe)

Tabauua S. BLIBoAbI U peKoOMeHIauuu

O011ee K0JIHYECTBO 0a/1J10B

20

YpoBeHb Oprauu3anuy BOCIIUTAHUS U
COLMAIM3ANNHU (BBICOKHUIA, CPeTHUIA,
HU3KHUIi, 0O4eHb HU3KHIA)

Cpennuil ypoBeHb

OcHOBHEIE BbIBOBI, OTPpAKaronue
JOCTHXKCHUSA U HpO6J’I6MBI

Ocyl1iecTBIIseTCs peryssipHoe HHHOPMAIIMOHHOE
COMNPOBOJK/ICHHE aHAJIN3a, IIPOTHO3UPOBAHUE COCTOSHUS U
Pa3BUTUA CUCTEMbI BOCIIUTAHUA U COLMAIN3alln
00yJaromuxcs.

PexoMeHIanuu oprany MeCTHOTO
CaMOYIPAaBJICHHsI, OCYIECTBIISIOIEMY
yrpasjieHue B chepe o0pazoBaHuUsI

OcymiecTBISATH MOHUTOPHHT KIIACCHBIX PYKOBOJHUTEIICH IO
BOCHHTATENBHON paboTe, 3(HeKTUBHOCTH JeHCTBHIA TIO
YIpaBIIEHHUIO MTPOIECCAMH BOCIIUTAHUS W COMAIN3AIH
00yJaromuxcs.

Pexomennanyuyu MyHUIIUIATBHON
METOJINIECKOH CITyKOe

Oxka3aHne NOMOIIY U MOBBIIIEHUY KOMIIETEHIINU U
po¢eCCHOHAIBHOIO MaCTEPCTBA KaXI0T0 KIaCCHOTO
PYKOBOJUTEINS, COBEPIICHCTBOBAHHE ()OPM U METOJIOB
OpraHu3alfy BOCIUTATENLHON paboTEhI.

PexoMeHnanuu pyKoBOJUTEINSIM
00111€00pa30BaTENbHBIX OpraHNu3aii

Coznanvie yCIIOBHIA JUIS TTOBBIIIICHUS YPOBHS
po(heCCHOHATBHOTO MaCTEPCTBA MEAArOTHIESCKUX
pabOTHHKOB.




